ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 09 DE

 MAIO DE 2019

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às

quinze horas, na sede da Câmara de Vereadores, reuniram-se os Vereadores

em Sessão Extraordinária convocada para  deliberação dos Projetos de Lei

028/2019, 029/2019 e 030/2019, de autoria do Executivo Municipal.

Abrindo a Sessão, o Presidente  comunicou que a Sessão foi convocada na

última Sessão Ordinária, e, ato contínuo, solicitou a Secretária que fizesse a

leitura dos Projetos e, questionados os Vereadores concordaram em abrir

mão do prazo regimental e apreciar os Projetos de Lei 028/2019 e 029/2019,

sendo que o Projeto de Lei 030/2019 ficará na Casa, a fim de cumprir os

trâmites regimentais. Seguindo, os Projetos de Lei 028/2019 e 029/2019

foram discutidos e votados, restando ambos aprovados por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a Sessão

Extraordinária da qual lavrou-se a presente ata que, após lida, discutida e

aprovada, é assinada pelo Presidente e a Secretária. Plenário Vereador José

Domagala, nove de maio de dois mil e dezenove.

         Luiz Waclaw Lempek Maliszewski                  Ana Claudia Lesnik

                        Presidente                                                  Secretária